
Dodatek č. 5 smlouvy o zajištění školního stravování
ze dne 31. 7. 2017

uzavřené mezi těmito smluvními stranami

Gymnázium Dr. Antona Randy, jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
zastoupené: ředitelem školy
se sídlem: Dr. Randy 4096/13, 466 01 jablonec nad Nisou
lČ: 60252537
bankovní spojeni: 1295430247/0100
vedené u Krajského soudu v Ústi nad Labem, spisová značka Pr 737 ze dne 30.záři 2006
(dále jen objednatel)

a
UNIVERSAL - zařIzeni školního stravováni s.r.o.
zastoupené: jednatelem
se sídlem: Na Skřivanech 926, Liberec XV - starý Harcov, 460 15 Liberec
lČ: 25427954
DIČ: CZ 25427954
bankovní spojeni: 170241325/0300
zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem v odd. C, vložka 17705
(dále jen dodavatel)

Smluvní strany se dohodly na úpravě znění článku ||. a článku Ill. původní smlouvy o zajištěni škdniho stravováni
uzavřené dne 31.7.2017, a to s účinnosti od 1.9.2023, následovně:

Článek II. nově zni takto:

Článek ||.
Závazek dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje zajistit kompletní služby v oblasti zajištěni stravováni žáků a zaměstnanců objednatele a
dalších subjektů a přňežitostné poskytováni cateringových služeb dle potřeb objednatele v souladu s dokumentaci
k veřejné zakázce ,,zajištěni stravováni žáků a zaměstnanců Gymnázia Dr. Antona Randy, jablonec nad Nisou,
příspěvková organizace".

2. KompletnImi službami v oblasti zajištěni stravováni žáků a zaměstnanců objednatele se rozumí:
a. školní stravováni, které se řIdI Vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravováni v platném znění
b. závodní stravováni, které se řIdI zejména vyhláškou 84/2008 Sb., o nákladech na závodní

stravováni, dále § 33b zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, § 176 a 236 zákoníku
práce č. 262/2006 Sb. a § 160 odst. 1., § 180 odst.2. a § 182 odst. 2 Školského zákona č.
561/2004 Sb., v platném znění.

3. Pro žáky ze tříd se sportovním zaměřením bude objednatel zajišťovat stravováni se zvýšením výživových látek v
souladu s přibhou 1 a 2 této vyhlášky č. 107/2005. Náklady na toto zvýšeni hradí strávnici vždy sami přímo
dodavateli, tak jako ostatní běžné školní stravováni.

4. Pro zaměstnance objednatele zajisti dodavatel závodní stravováni v souladu s § 6, odst. 2, vyhlášky č. 84/2008
Sb., o nákladech na závodní stravováni, v platném znění.

5. V rámci závodního stravováni bude dodavatel dle možnosti poskytovat v souladu § 6a, odst. 2a) dietní stravováni
pro zaměstnance, kteří se ze zdravotních důvodů nemohou stravovat běžným závodním stravováním. V takovém
případě zaměstnanec předloží objednateli i dodavateli lékařské potvrzeni s požadavkem na druh dietního
stravováni. Dodavatel bude požadavek konzultovat s nutričním specialistou. V případě, že není schopen takové
stravováni zajistit, sdělí tuto skutečnost písemně objednateli bez zbytečného odkladu.

6. Dodavatel bude školní a závodní stravováni poskytovat v souladu s přibhou aktuálně platné směrnice o stravováni
objednatele, ve které je uveden seznam zaměstnanců s nárokem na dotovaný oběd.

7. Dodavatel bude vždy k poslednImu kalendářnímu dni v měsíci fakturovat objednateli příspěvek na závodní



stravováni.
8. výdej jídel včetně prodeje doplňkového zboží bude probíhat v pracovních dnech v době od 11:15 do 14:00 hodin.
9. Dodavatel je povinen se při zajišťováni stravováni řídit přislušnými právními předpisy, zejména hygienickými a

požárními, předpisy o ochraně veřejného zdraví, vyhláškou č. 107/2008 Sb., vyhláškou č. 282/2016 Sb., a touto
smlouvou.

10. Dodavatel je povinen třídit odpady a zajistit jejich odvoz na své náklady.

Článek III. nově zni takto:

Článek Ill.
Cena za stravováni

Stravováni bude poskytováno za smluvní cenu včetně zákonné sazby DPH. Dodavatel se zavazuje poskytovat
alespoň 3 jídla z denní nabídky, včetně polévky, za cenu podle jednotlivých věkových kategorii strávníků:

Kategorie Cena stravného pro odběratele Cena stravného pro odběratele
v Kč bez DPH v Kč včetně DPH

kategorie č. 3 děti 11 - 14 let 46,- osvobozeno

kategorie č. 4 děti 15 let a vÍce 49,- osvobozeno

kategorie č. 4 děti 15 let a vÍce 60,- osvobozeno
sportovní třídy

zaměstnanci objednatele 68,00 78,20

ostatní strávnici 68,00 78,20

Ostatní ujednání smlouvy o zajištění školního stravování ze dne 31.7.2017 nedotčené tímto Dodatkem
č. 5 se nemění a zůstávají v platnosti.
Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., ne však dříve než 1.9.2023.
Dodatek č. 5 je sepsán ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Obě smluvní strany si řádně přečetly znění Dodatku č. 5 a bez výhrad s ním souhlasí, což potvrzují svými
podpisy.

v Jablonci nad Nisou, dne XX

objednatel
Gymnázium Dr. Antona Randy,

jablonec nad Nisou, příspěvková
organizace

ředitel školy

dodavatel
UNIVERSAL - zařIzeni školního

stravováni s.r.o.
- jednatel


